
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьмого скликання 
Двадцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

22.12.2022                                                                                          № 27- 3/VІІІ 

c. Іркліїв 

Про програму розвитку та  фінансової 
підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна 
лікарня» Чорнобаївської селищної  ради на 2023 
рік 
 
 Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», з метою покращення якості та тривалості життя жителів громади, 

підвищення доступу населення до якісної медичної допомоги, модернізації та 

зміцнення матеріально-технічної бази комунального некомерційного 

підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня», яка обслуговує 

населення Іркліївської сільської територіальної громади, Іркліївська сільська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму розвитку та  фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня 

Чорнобаївської селищної  ради на 2023 рік» (далі – Програма), додається. 

2. Фінансовому відділу Іркліївської сільської ради, виходячи з 

можливостей дохідної частини бюджету, передбачати потребу в коштах на 

виконання Програми. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з  питань охорони здоров’я, соціального  захисту населення,  техногенної 

безпеки і надзвичайних ситуацій. 

 

 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 
                                    

 



Додаток 1 

до рішення Іркліївської сільської ради  

від  22.12.2022 року  № 27- 3/VІІІ 

 
 

ПРОГРАМА 

розвитку та  фінансової підтримки комунального некомерційного 
підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня» Чорнобаївської 

селищної ради на  2023 рік 

 

І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Громадяни України незалежно від місця проживання мають право на 

отримання в усіх лікувально-профілактичних закладах системи охорони 

здоров’я  гарантований рівень медичної допомоги, який визначений постановою 

Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 року № 955 «Про затвердження 

програми надання громадянам гарантованої державної безоплатної медичної 

допомоги». Однак, на сьогодні медичне обслуговування не дає можливості 

кожному громадянину реалізувати своє, гарантоване статтею 49 Конституції 

України, право на охорону здоров’я, медичну допомогу та медичне страхування. 

Згідно цієї ж статті, держава зобов’язана створювати умови для ефективного і 

доступного для всіх громадян медичного обслуговування. 

Водночас, якість роботи закладів охорони здоров’я та їх кадрове 

забезпечення не завжди відповідає сучасним вимогам та потребам.     Причинами 

такого стану справ є, насамперед, нестача належно обладнаних приміщень, 

відсутність достатньої кількості медикаментів і транспортних засобів, а також 

дефіцит кваліфікованих медичних кадрів. 

Ситуація ускладнюється і тим, що випускники медичних університетів 

украй неохоче погоджуються працювати у невеликих районах, а держава 

упродовж тривалого періоду часу виявляється неспроможною розробити дієві 

механізми вирішення цієї проблеми. 
 

II. Мета Програми 

Метою Програми є покращення якості та тривалості життя жителів 

громади, підвищити доступ населення до якісної медичної допомоги, 

модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня», оснащення необхідним медичним обладнанням, 

автотранспортом, поліпшення умов праці медичних працівників, що допоможе 

покращити якість та збільшити тривалість життя населення. 
 

ІІІ. Завдання Програми 

Основними завданнями функціонування та розвитку КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня» Чорнобаївської селищної ради, яка обслуговує 

населення Іркліївської сільської територіальної громади   на  2023 роки є: 

- збереження і покращення здоров'я населення; 

- гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 



- оснащення обладнанням, автотранспортом, комп′ютеризація закладу, та 

створення умов для заохочення медичного персоналу і випускників медичних 

освітніх закладів до проживання та професійної діяльності; 

- підвищення рівня санітарної культури населення, формування здорового 

способу життя ; 

- удосконалення механізмів фінансування КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня» Чорнобаївської селищної ради. 

Виконання програми дає змогу: 

- підвищити ефективність роботи закладу з метою подолання 

несприятливих демографічних тенденцій для надання пацієнтам вторинної 

спеціалізованої та стаціонарної медичної допомоги; 

- забезпечення збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної 

бази, її модернізація; 

- покращити оснащення закладу відповідно рекомендованих табелів 

оснащення та нормативів. 

- забезпечити  якісне обстеження та лікування стаціонарних хворих 

згідно локальних протоколів. 

- Паспорт Програми наведений у додатку 1 до Програми. 
 

ІV. Перелік завдань і заходів Програми 

Медична допомога жителям громади є доступною. Проте є проблеми, які 

накопичувалися роками і потребують невідкладного вирішення шляхом 

додаткової  фінансової підтримки  з місцевого бюджету (фінансова підтримка). 

Оптимальним варіантом розв’язання проблем є: 

- пріоритетний розвиток вторинного рівня допомоги - удосконалення 

матеріально-технічної бази охорони здоров’я відповідно до світових стандартів, 

запровадження правових, економічних, управлінських механізмів, забезпечення 

конституційних прав громадян на охорону здоров’я; 

- залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та 

громадських організацій до більш широкого інформування населення з питань 

профілактики, раннього виявлення та ефективного лікування захворювань; 

- поліпшення медичної допомоги вразливим верствам населення; 

забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими 

засобами та виробами медичного призначення; 

- поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня 

захворюваності, інвалідності, смертності, продовження активного довголіття і 

тривалості життя; 

- підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів охорони здоров’я; 

- створення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері 

охорони здоров’я; 

- удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я; 

Напрями і заходи Програми наведено у додатку 2.  

 



 
 

V. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків за рахунок коштів 

Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

Необхідний обсяг фінансування Програми з  бюджету  громади 

визначатиметься  протягом року, виходячи з конкретних завдань та наявності 

коштів на підставі затвердженого табеля оснащення КНП  «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня». 
 

VІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

Контроль за реалізацію Програми, здійснюватиме Іркліївська сільська 

рада. КНП «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня Чорнобаївської селищної 

ради» за підсумками року звітуватимуть перед сільською радою про 

використання коштів, наданих на виконання програми. 
 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2 

до рішення Іркліївської сільської 

ради від 22.12.2022 року №27-3/VIII 

 

ПАСПОРТ 

  Програми розвитку та  фінансової підтримки комунального 
некомерційного підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня» 

Чорнобаївської селищної ради на  2023 рік 

 

1. Ініціатор розроблення Програми  
Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

2.  Розробник Програми 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради 

3. 
Відповідальний виконавець 

Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 

ради  

4. Головний розпорядник коштів 
Виконавчий комітет Іркліївської сільської 

ради  

5.  Учасники Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 

ради, КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня» 

6.  Термін реалізації Програми  2023 

7.  Джерела фінансування Програми 

Місцевий бюджет Іркліївської сільської 

територіальної громади, інші джерела 

фінансування, не заборонені 

законодавством 

8. 

 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів,  необхідних для 

реалізації Програми 

 

4 000 000 грн. 
 

 

Секретар сільської ради                                                        Антоніна КУЛИК 
 


